Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 643.392.982
Página 1 de 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 6773/2021 - D.M.

O Desembargador JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais e considerando o contido
no expediente SEI 0022901-22.2019.8.16.6000

R E S O L V E

Artigo 1º - Instituir o Conselho Científico da Revista Gralha Azul - Periódico Científico da
Escola Judicial do Paraná, conforme Resolução nº 299-OE, de 26 de julho de 2021.

§ 1º - A Função do Editor-Chefe será exercida pelo Presidente do Tribunal de Justiça.

§ 2º - O Conselho Científico será comporto pelos seguintes Magistrados:

1) Desembargador RAMON DE MEDEIROS NOGUEIRA;

2) Desembargador MARIO LUIZ RAMIDOFF;

3) Desembargador JOSÉ SEBASTIÃO FAGUNDES CUNHA;

4) Desembargador LUIZ OSORIO MORAES PANZA;

5) Desembargador JORGE DE OLIVEIRA VARGAS;

6) Desembargador OCTAVIO CAMPOS FISCHER;

7) Desembargadora PRISCILLA PLACHA SÁ;

8) Desembargador ROBERTO PORTUGAL BACELLAR;

9) Doutor ANDERSON RICARDO FOGAÇA, Juiz de Direito Substituto em Segundo Grau;

10) Doutor RUY ALVES HENRIQUES FILHO, Juiz de Direito Substituto em Segundo
Grau; e,

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 643.392.982
Página 2 de 2

11) Doutor ANDRÉ CARIAS DE ARAUJO, Juiz de Direito da 2ª Vara Descentralizada do
Boqueirão do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba;

§ 3º - A Função de Coordenadora será exercida por:

1) Servidora ADRIANE DA SILVA GARCEL.

§4º - A Função de Supervisora será exercida por:

1) Servidora KAREN PAIVA HIPPERTT.

§ 5º - Função de Revisores será exercida por:

1) Servidor GUSTAVO CALIXTO GUILHERME;

2) Servidora LETICIA DE ANDRADE PORTO;

3) Estagiária LAURA GOMES DE AQUINO; e,

4) Estagiária MIRIANE DE CASSIA MELNISKI BOJARSKI.

§ 6º - A Função de Editoração e Layout será exercida por:

1) Servidor LUIZ FERNANDO PATITUCCI; e,

2) Estagiário LUCAS ASHIKAGA BERNINI.

Artigo 2º - Esta Portaria revoga as PORTARIAS de nº 6058/2020 e nº
6431/2020-NUPEMEC.

Artigo 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Curitiba, 16 de agosto de 2021.

Des. JOSÉ LAURINDO DE SOUZA NETTO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná

		2021-08-17T15:34:33-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal